

Gro Harlem Brundtland

BORDTALE VED LUNSJ PÅ RESTAURANT FISKARTORPET, HELSINKI, DEN 17.  
FEBRUAR 1988

---

Statsminister og fru Holkeri,  
Kjære finske venner,

Det er en stor glede og ære for meg å kunne ønske så mange fremtredende representanter for finsk samfunnsliv velkommen til lunsj her på Fiskartorpet.

Mitt besøk i Finland går nå mot sin avslutning. Det har som ventet vært et nyttig, interessant og hyggelig besøk. Det har gitt en ny bekreftelse på de mange interesser som Norge og Finland har felles ikke bare i nordisk, men også i en bredere europeisk og internasjonal sammenheng.

Det er viktig at vi fører vår nordiske arv videre når vi skal møte morgendagens utfordringer. Våre politiske, kulturelle og økonomiske kontakter er nære. Det er et stort potensiale for å øke samarbeidet mellom våre to land. Det gjelder ikke minst på det økonomiske området, og i vår samhandel.

Som medlemmer av EFTA står Norge og Finland utenfor Det europeiske fellesskap, der det pågår en dynamisk utviklingsprosess i retning av et indre marked. Dette stiller både våre myndigheter og vårt næringsliv overfor store utfordringer. Vi ønsker ikke at det skal oppstå nye handelshindringer i Europa.

Norsk-finsk samhandel er omfattende. Vi er viktige handelspartnere for hverandre. Varebyttet mellom Norge og Finland har vist en betydelig utvikling i senere år. Men det har samtidig vært en periode med vedvarende og stor ubalanse i norsk disfavour. Med dagens handels- og betalingssystem kan vi selvsagt ikke tilstrebe årlig likevekt i alle våre tosidige handelsforhold. Det ville gjøre handelen stivbent og føre oss tilbake til gamle dagers bytte av varer. Det er også en selvfølge at den dyktigste selger skal høste resultater av sin innsats. Jeg tror at vi i Norge kan lære meget av den omfattende, grundige og langvarige finske eksportmarkedsføring i Norge og i utlandet ellers.

Finland har hatt og har en god økonomisk utvikling. Det finske marked er et interessant marked og det burde være et mål for norsk næringsliv å satse mer på Finland, noe som også vil gi bedre balanse i vår samhandel til gjensidig fordel. En slik satsing som ledd i internasjonaliseringen av norsk næringsliv vil ha Regjeringens fulle støtte. Det er også vår ambisjon at tradisjonelt varebytte skal utvikles til et utvidet økonomisk-industrielt samarbeid.

Vi har allerede sett klare tegn på slikt norsk-finsk samarbeid. Jeg tenker bl.a. på finske foretakskjøp i Norge og skipsreparasjonsverkstedet i Kirkenes. Dessuten tenker jeg på de

store norske skipsbestillinger med leveranser av norsk skipsutstyr ved finske verft.

Jeg viste i min tale igår kveld til de utfordringer vi står overfor når det gjelder fremtidig utnyttelse av petroleumsressursene på vår nordlige sokkel. Det dreier seg om utfordringer også med nordiske og internasjonale dimensjoner. Som ellers på vår sokkel og i vår oljevirksomhet ser vi gjerne at utenlandske selskaper deltar i virksomheten i samarbeid med norske partnere. Jeg ser fram til å lære mer om finsk teknologi for arktiske forhold under mitt besøk til Wärtsilä etter lunsj i dag.

Når det gjelder samarbeid på energisektoren vil jeg også peke på at vi i år får en direkte norsk-finsk kraftledningsforbindelse innen Nordel-samarbeidet. Dessuten har Imatran Voima inngått en intensjonsavtale om leveranser av gassbasert norsk elektrisitet fra midten av 1990-tallet.

"Økonomisk og industrielt samarbeid mellom Norge og Finland - erfaringer og muligheter". Det har vært tema for dagens norsk-finske næringslivsseminar. Erfaringene er hittil kanskje ikke så mange som vi hadde ønsket. Men jeg er overbevist om at mulighetene vil vise seg flere og større. Jeg har stor tro på en videre utbygging av det gode samarbeidet mellom Norge og Finland.

Statsminister og fru Holkeri,  
Kjære venner,

Med disse ord vil jeg gjerne ønske dere alle velkommen til bords.